2
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
шестой  созыв
РЕШЕНИЕ

 От 30.01.2015 г. № 6/29-рд                                          пос. Кутулик
О внесении изменений  и дополнений
в Устав муниципального образования

«Аларский район»
В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
Дума муниципального  образования  «Аларский район»
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить решение Думы муниципального образования «Аларский район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аларский район».
2. Внести в Устав муниципального образования «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
- часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района.» вступает в силу с 01.01.2015 года.;
- часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;
- часть 3 статьи 38 изложить в новой редакции:
«3. Местная администрация обладает правом юридического лица.

Полное наименование: Администрация муниципального образования «Аларский район» Иркутской области

Сокращенное наименование: Администрация МО «Аларский район»

Место нахождения: 669451, Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, улица Советская, 49.

Юридический адрес: 669451, Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, улица Советская, 49.»

- в части 2 статьи 51 слова «Муниципальные нормативно-правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты» далее по тексту;
- в части 2 статьи 59 после слов «финансовый год» добавить слова «и плановый период» далее по тексту;

- в части 2 статьи 59 слова «1декабря» заменить на слова «15 ноября» далее по тексту.

3. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Аларский район» и последующего опубликования решения в районной газете «Аларь».
Мэр Аларского района                                                                          А.В. Футорный
Председатель Думы района                                                           Р.В. Тумуров